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WYLAZLOW, gm .Pęczniew p p  pracow nie Konserwacji
woj. s ieradzkie Zabytków
Stanowisko За Pracow nia Archeologiczno-

Konserwatorska 
Oddział w Szczecinie

Badania prowadził m gr R yszard  Rogosz.
Finansowała Okręgowa Dyrekcja Gospodarki
Wodnej w Poznaniu. P ierw szy  sezon badań.
Kurhan z okresu wpływów rzym skich / ? / .
Osada wczesnośredniowieczna z XII wieku.

W ram ach ratowniczych badań na teren ie  zbiornika wodnego 
w Jezioreku badano koliste wyniesienie terenowe o średnicy 35 m 
1 różnicy poziomów do 50 cm, położone wśród podmokłych łąk p ra 
wego brzegu rzek i W arty. Obiekt rozpoznany powierzchniowo, p rz e 
badany w części geofizyczn'te I w ie r tn ic o  zbadany został niem al w ca
łości wykopem o powierzchni ca 500 m .

Ujawniono, że w środku wyniesienia istn iał regularny krąg ułożo
ny z kam ieni polnych o średnicy 19,5 m . W nętrze wypełniała 15-20 cm
niem al jałowa warstwa układająca s ię  bezpośrednio na calcu, w niej
zaś nieliczny, mało charakterystyczny 1 szczątkowo zachowany m ate
r ia ł  ceram iczny, W środku kręgu wystąpił w yraźnie rysujący s ię  wy
kop przecinający wspomnianą w arstw ę, w kształcie  owalu o wymiarach 
260 x 210 cm l głębokości do 200 cm wypełniony w całośc i w arstw ą 

zwałowego plasku z dom ieszką węgielków, próchnicy 1 dużą ilośc ią  
bezładnie zagęszczonych kamieni polnych, zaw ierający jeden nietypowy 
ułamek naczynia o trudnej do Identyfikacji fakturze l s tru k tu rze . Jedy
nie pośrednio obecnie wnioskować można, że obiekt ten je s t pozosta
łośc ią  wy rabowanego kurhanu, o konstrukcji charakterystycznej dla 
okresu wpływów rzym skich.

W tórnie, na mocno zniwelowanym obiekcie, odkryto ślady osad
nictwa wczesnośredniowiecznego. Były to pojedyncze i krótko użytkowa
ne paleniska skupione wokół kręgu o raz  układające s ię  na jego obrze
żach, jak też dwie owalne budowle słupowe o wym iarach 3 ,5  x 4 ,5 , 
zlokalizowane w jego wnętrzu, nakrywające w częśc i wspomniany wkop, 
zaw ierające nieliczny m ateria ł zabytkowy, pozwalają datować tę  fazę  
użytkowania obiektu na wiek ХП.

WYŁAZ ŁÓW, gm .Pęczniew  patrz
woj. sieradzkie okres halsztacki
Stanowisko 4

ZADOWI CE, gm .G odziesze Wielkie patrz
w oj.kaliskie okres lateński
Stanowisko 1


